

Prefeitura Municipal de Caldas Brandão

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2018
PROCESSO Nº 2018.10.043

OBJETO: Sistema de registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada destinada a fornecer fogos de artifícios para abrilhantar as festividades do município de Caldas Brandão.
VALOR TOTAL REGISTRADO:

Descrição do Fornecedor Beneficiário	
Razão Social	JOÃO CORREIA DE AMORIM - ME
CNPJ	19.374.723/0001-89
Endereço	Avenida Feliciano Batista Amorim, S/N, Box1, Rodovia PB 075, Guarabira/PB, CEP: 58.200-000
Telefone/Fax	(83) 3271-2806
Nome do Signatário	JOÃO CORREIA DE AMORIM

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUAN	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	FOGUETE TIROS 12X1	CX	OURO	1000	19,90	19.900,00
2	FOGUETE TIROS 12X1 CORES	CX	OURO	100	28,75	2.875,00
3	FOGUETE TIROS 19X4	CX	OURO	100	38,75	3.875,00
4	GIRÂNDOLA 1080 TIROS	PC	OURO	20	396,00	7.920,00
5	GIRÂNDOLA 1080 TIROS MISTA	PC	OURO	20	447,00	8.940,00
6	KIT MORTEIRO 12 TUBOS DE 3"	PC	OURO	20	447,00	8.940,00
7	KIT MORTEIRO 09 TUBOS DE 4"	PC	OURO	20	696,00	13.920,00
TOTAL						66.370,00

VALIDADE DA ATA

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fica obrigada a firmar as contratações.

DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Caldas Brandão.

As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela Prefeitura de Caldas Brandão, por intermédio da Prefeita, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

CALDAS BRANDÃO – PB, 01 de Novembro de 2018
NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES
PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro; HOMOLOGAÇÃO o correspondente procedimento licitatório Pregão Presencial nº 017/2018, com um total de R\$: 66.370,00 (Sessenta e Seis Mil e Trezentos e Setenta Reais), para a empresa: JOÃO CORREIA DE AMORIM CNPJ: 19.374.723/0001-89.

CALDAS BRANDÃO – PB, 01 de Novembro de 2018
Neuma Rodrigues de Moura Soares
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

ADJUDICAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

Nos termos do relatório final; ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório Pregão Presencial nº 017/2018, com um total de R\$: 66.370,00 (Sessenta e Seis Mil e Trezentos e Setenta Reais), para a empresa: JOÃO CORREIA DE AMORIM CNPJ: 19.374.723/0001-89.

CALDAS BRANDÃO – PB, 01 de Novembro de 2018
MARCONES DE SOUZA MONTEIRO
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 006/2018

Nos termos do relatório final apresentado pela CPL - HOMOLOGAÇÃO o correspondente procedimento licitatório, com um total de R\$: 60.940,59 (sessenta mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta e nove centavos) para a empresa JOSÉ ERONALDO PEREIRA DE ANDRADE SERRALHARIA ME CNPJ: 09.493.654/0001-79.

CALDAS BRANDÃO - PB, 23 de Outubro de 2018
Neuma Rodrigues de Moura Soares
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 006/2018

Nos termos do relatório final apresentado pela CPL - ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório, com um total R\$: 60.940,59 (sessenta mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta e nove centavos) para a empresa JOSÉ ERONALDO PEREIRA DE ANDRADE SERRALHARIA ME CNPJ: 09.493.654/0001-79.

CALDAS BRANDÃO - PB, 23 de Outubro de 2018
Neuma Rodrigues de Moura Soares
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pela CPL - HOMOLOGAÇÃO o correspondente procedimento licitatório, com um total de R\$: 33.864,38 (trinta e três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos) para a empresa JOSÉ ERONALDO PEREIRA DE ANDRADE SERRALHARIA ME CNPJ: 09.493.654/0001-79.

CALDAS BRANDÃO - PB, 23 de Outubro de 2018
Neuma Rodrigues de Moura Soares
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

ADJUDICAÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pela CPL - ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório, com um total de R\$: 33.864,38 (trinta e três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos) para a empresa JOSÉ ERONALDO PEREIRA DE ANDRADE SERRALHARIA ME CNPJ: 09.493.654/0001-79.

CALDAS BRANDÃO - PB, 23 de Outubro de 2018
Neuma Rodrigues de Moura Soares
CONTRATANTE

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

EXTRATO DO CONTRATO

CALDAS BRANDÃO – PB, 01 de Novembro de 2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2018.

OBJETO: Sistema de registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada destinada a fornecer fogos de artifícios para abrilhantar as festividades do município de Caldas Brandão

CONTRATADO: JOÃO CORREIA DE AMORIM CNPJ: 19.374.723/0001-89

PRAZO: 31/12/2018

CONTRATO Nº 052/2018

VALOR TOTAL: R\$ 26.548,00 (Vinte e Seis Mil Quinhentos e Quarenta e Oito Reais)

ONERANDO NAS SEGUINTE RUBRICAS ORÇAMENTÁRIA:

0505-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 13 392 1003 2.015 | APOIO A EVENTOS E GRUPOS CULTURAIS - 27 812 1003 2.016 | APOIO A EVENTOS ESPORTIVOS MUNICIPAIS - 33.90.30.00–MATERIAL DE CONSUMO.

EXTRATO DO CONTRATO

Caldas Brandão, 23 de Outubro de 2018

TOMADA DE PREÇO 005/2018

CONTRATADO JOSÉ ERONALDO PEREIRA DE ANDRADE SERRALHARIA ME – CNPJ: 09.493.654/0001-79

PRAZO: 210 (Duzentos e Dez dias) ou seja 21/05/2019

CONTRATO Nº 049/2018

VALOR TOTAL: R\$: 33.864,38 (trinta e três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos).

ONERANDO NAS SEGUINTE RUBRICAS ORÇAMENTÁRIA/2018:

07.070 Fundo Municipal de Assistência Social

1041 - Construção/Reforma/Ampliação do Prédio do CRAS

Fonte 0029 Transferência de Recursos do FNAS

44.90.51.00 – Obras e Instalações

EXTRATO DO CONTRATO

Caldas Brandão, 23 de Outubro de 2018

TOMADA DE PREÇO 006/2018

CONTRATADO JOSÉ ERONALDO PEREIRA DE ANDRADE SERRALHARIA ME – CNPJ: 09.493.654/0001-79)

PRAZO: 210 (Duzentos e Dez dias) ou seja 21/05/2019

CONTRATO Nº 050/2018

VALOR TOTAL: R\$: 60.940,59 (sessenta mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta e nove centavos).

ONERANDO NAS SEGUINTE RUBRICAS ORÇAMENTÁRIA/2018:

07.070 Fundo Municipal de Assistência Social

1042 - Construção/Reforma/Ampliação do Prédio do BOLSA FAMÍLIA

Fonte 0029 Transferência de Recursos do FNAS

44.90.51.00 – Obras e Instalações:

Prefeitura Municipal de São José de Piranhas

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR

PREGAO PRESENCIAL 00016/2018

CONTRATO Nº: 00046/2018.

PARTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB e JOSE IRLEY ANDRADE DE LIRA (MADEIREIRA PIRANHENSE), CNPJ nº 02.153.327/0001-29.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e de iluminação pública, para atender as necessidades